
 

POLITIKA SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI (CSR) 
 

DEKONTA, a.s. poskytuje komplexní služby v oblasti ochrany životního prostředí, jako jsou průzkum a sanace 
znečištěného území, zneškodňování odpadů, ekologická havarijní služba, laboratorní služby, odborné 
poradenství a další. 

Udržitelnost společnosti začíná hodnotovým systémem společnosti a přístupem k podnikání založeným 
na principech. To znamená fungovat způsobem, který přinejmenším odpovídá základním povinnostem 
v oblasti lidských práv, práce, životního prostředí a boje proti korupci. 

 

V návaznosti na naši integrovanou politiku kvality, životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a za účelem zajištění transparentnosti naší firemní politiky a zvýšení důvěry svých současných i 
potenciálních zákazníků zveřejňujeme naše zásady společenské odpovědnosti: 

 v oblasti lidských práv a bezpečnosti společnost DEKONTA, a.s. 

- respektuje lidská práva 
- dodržuje všechny relevantní zákony a předpisy v oblasti zaměstnávání a ohodnocování včetně 

ustanovení o minimální mzdě 
- dodržuje všechny relevantní zákony a předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci včetně 

požární ochrany 
- nezaměstnává děti 
- nevyužívá nucené nebo nedobrovolné pracovní síly ani nedobrovolné práce vězňů 
- striktně odmítá jakékoli typy tělesného, psychologického, sexuálního či jiného obtěžování, zneužívání 

nebo násilí 
- nepřipouští diskriminaci během náboru nových pracovníků ani ve vztahu k současným 

zaměstnancům z důvodu jejich rasy, náboženství, věku, státní příslušnosti, sociálního nebo etnického 
původu, sexuální orientace, zdravotního postižení, pohlaví či politických názorů 

- respektuje práva zaměstnanců na sdružování a vyjednávání zákonným způsobem 
 

 v oblasti ochrany životního prostředí společnost DEKONTA, a.s.  

- dodržuje všechny relevantní zákony a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí 
- používá technologie šetrné k životnímu prostředí 
- prioritizuje při všech svých činnostech úsporu energií, recyklaci a neustálé snižování svých 

negativních environmentálních dopadů 
 

 v oblasti obchodní a společenské společnost DEKONTA, a.s. 

- minimalizuje dopady své činnosti v oblasti environmentu a bezpečnosti na dotčené komunity 
- otevřeně komunikuje se svými dodavateli, zákazníky a dotčenými komunitami 
- dodržuje všechny relevantní zákony a předpisy týkající se podnikatelské činnosti a předmětu 

podnikání 
- chrání oznamovatele dle zásad whistleblowingu  
- dodržuje svou protikorupční politiku a protikorupční praktiky. 

 

DEKONTA, a.s. vyžaduje dodržování všech výše uvedených zásad i u svých dodavatelů. 

 

Datum: 2. září 2024                                                        

předseda představenstva 

            DEKONTA, a.s. 


		2024-09-02T13:15:16+0200
	Mgr. Karel Petrželka




